1595 ' : R 73

46

1595. januar 24. Krakko
Germanico Malaspina lengyelorszagi papa1 nuncius Bathory Zsigmond erdélyi fe-
jedelemnek

Minden téle telhetSt megtesz — Erdély és az egész keresztény vilag irdnti ko-
telességtil vezérelve — avval kapcsolatban, amirdl levelébdl és Sennyei Pongrdc-
t6l, a krakkoi orszaggyiilésre kiildott kdvetétdl értesiilt. Szolgalatait az elkévetkezd
orszaggyilésekkel kapcsolatban is felajanlja. Gratuldl Sennyei kivdlasztdsdhoz,
aki meggydz8 mddon. bizonyitotta, hogy ismeri a torék szokdsait, és tisztaban van
haderejének nagysagaval; a jévében is ot kuldje ide, mert tandcsaira sziiksége lesz
dontéseihez.

BVa Ms. L 18, ff. 134r—v, masolat.

Ad dominum Transilvaniae principem..

Serenitatis Vestrae erga Sanctissimum Dominum Nostrum observantiae, in
suosque et Sanctae Sedis Apostolicae Ministros benevolentia, tam manifeste opti-
mam Serenitatis Vestrae voluntatem, atque pietatem testantur, ut a bonis viris me-
~ rito commendetur. Quod cum ex litteris Serenitatis Vestrae mihi iucundis et ex
sermone [llustris Domini Pancratii Sennlcn curiae magistri consﬂlaru Serenitatis
Vestrae atque capitanei arcis Varchegn ad haec comitia Cracovienses’ mitti aper-
tius intellexerim, quicquid consilio® studioque et diligentia mea emoliri queam, id
omne rebus suis Transilvaniae atque adeo totius christianitatis deberi iure cen-
seam. lam officio mea omnia domino Pancratio libenter detuli paratissima, ita ut
tam in proxime futuris comitiis, quoque in rebus aliis libenter iisdem uti possit.*
Gratulor autem Serenitati Vestrae, quod talem allegaverit huc visum, ex cuius pru-
dentia, zelo, et dexteritate tantum mihi ipsi polliceor, quantum polliceri par est, de
€0, qui cum eiusmodi virtutibus etiam militarem scientiam et armorum tractando-
rum experientiam coniunxerit. Itaque in eiusmodi tempestatibus in his comitiis ha-
bendis, ubi de communi hoste Turca praecipue agendum est cuius vires et mores
recte novisse demonstrat dominus Pancratius, nihil magis appositum mea sententia
fieri potuit, quam hunc eundem adesse, cum quo communicare cum decreverim,
quicquid a Serenitate Vestra scire cupiam, ut eiusdem verbis fidem adhibeat, me-
que Serenitatis Vestrae commodis totiusque christiani nominis utilitati pro viribus
inservientem amore prosequatur rogo, Deumque omnipotentem precor, ut Sereni-
tatem Vestram ab omnibus adver51s tueatur. Datum Craccoviae VIII. Calendis
Februarii 1595.

! Varhegy (Chinari) Marosszék.
2 A krakkéi szejm februdr 6. és mércius 21, kozott iilésezett.

74 : : 1595

3 . Lehizva: diligentia.

4 Sennyei Pongrac februar elején ért Krakkéba. Kiildetésének célja az volt, hogy ravegye a len-
gyeleket a torok ellenes ligdhoz valé csatlakozasra. V6. Magyar térténelmi évkényvek és naplok
a XVI-XVIII. szazadokbdl. Gyulaffy Lestdr foljegyzései. (Magyar Térténelmi Emlékek 11. frok 31.
két.) Kozli SzaBO Karoly. Bp., 1881, (a tovabbiakban Gyulafly), 7.
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1595. februar 1. Krakké
Germanico Malaspina lengyelorszagi papai nuncius Bathory Zsigmond erdélyi fe-
jedelemnek

Minap irt levele, és kivetének adott vdlasza dacdra fontosnak tartja kiilon is
hangsulyozni, hogy dtadta a javaslatokat, amelyek unokadccseivel valo kibékiilé-
sére vonatkoznak. Biztos benne, hogy elégedett lesz, anndl is inkdbb, mert a pdpa
is jovahagyta azokat. -

BVa Ms. L 18, ff. 136r, masolat.
Ad dominum Transilvaniae principem.

Et si nuper ad Serenitatem Vestram litteras’ dedi, praetermittere tamen nolui,
quin Serenitati Vestrae significavi rationes oratori suo propositas ad revocandam
animi Serenitatis Vestrae propensionem erga Batthoreorum familiam, quibus quo-
dem non dubito tanto magis Serenitatem Vestram acquieturum, quanto magis
Sanctissimo Domino Nostro approbantur. Itaque reiicio me ad ea, quae ab eodem
oratore suo ad Serenitatem Vestram de his rebus perscribentur, cuius gratiae etiam
atque etiam me ipsum commendo.? Datum Cracoviae IIII. Nonae Februarii 1595.

1 V6. eldzb iratot. Jollehet Sennyei szimara megtiltotta a fejedelem, hogy széba 4lljon Bathory
Andriéssal (Szamoskdzy IV, 49) Malaspina kisérletet tett a kozvetitésre. BVa Ms. L 18, ff. 137r.

2 Sennyei targyalairél kozelebbit nem tudunk. Va. eléz8 irat 4. jegyzetét. Az év 8szétd] kezdve a
Moldvaba vezetd hagok 6rzését bizta ra a fejedelem. Nunciusok, 134.
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1595. februéar 14. Roma
VIII. Kelemen papa Bathory Zsigmond erdélyi fejedelemnek

A levelét vivé Cosimo Capponi elGkeld firenzei csaladbol szarmazik, amely bi-
zalmas hivei kozé tartozik. A Belgiumban, Franciaorszagban hadijartassdgot szer-
zett Capponi az 6 szolgdlatdba akar dllni, mivel hallott kivald erényeirdl, és har-
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colni akar a torok ellen. Kéri, hogy vegye fel udvardba, vagy fogadja fel lovag-
ként.

ASV Armadio XLIV. Vol. 49, ff. 90r, 91v, méasolat.
Sigismundo Transilvaniae principi.!

Dilecte fili Nobilis Vir, salutem etc. Cosimus Caponius, qui has nostras litteras
Nobilitati Tuae reddet, ex ea familia florentiae natus est, quae inter primarias nu-
meratur, et ex qua viri plurimi pace et bello clari prodiere. Eius fratres duo hono-
rati homines, fide et prudentia nobis probati, in intima nostra familiaritate sunt, sed
et huius quoque iuvenis forte et fideli opera in nostris apostolicis triremibus, usi
sumus. Is. enim militarem vitam secutus, in Belgio, in Gallia, atque etiam in Italia
non obscurum, ut accesnmus specimen dedit, animi ad(!) praeclara incensi et bel-
licae laudis appetentis.” Cum autem idem Cosimus de tua excellenti virtute et ge-
nerosi animi magnitudune audisset,’ ardenti quaedam erga te studio inflammatus,
statuit se totum tibi dicare atque addicere, ut in tuo patrocmlo et clientela, hoc est
principis fortissimi et catholicae religionis ac dlgmtatls nominis christiani tuendae
percupidi, praelia Domini praelietur, magnam enim felicitatem ducit, si hanc suam
florentem aetatem et quas a natura satis huic vitae instituto idoneas videtur habere,
corporis et animi vires tibi fideliter vel privati militis loco inserviendo, tuo iussu in
tam iusto bello, ad Dei tuamque gloriam, pro sua virili parte conferre atque adhi-
bere ei liceat. Quia vero nobilem familiam et hos fratres familiares nostros valde
diligimus, et Cosimo ipsius haec virtutis semina libenter alimus et fovemus, ut ali-
quando Deo adiutore uberes fructus edat, et maiorum suorum similis, ut speramus,
evadat, ob eam causam et consilium illius ac fructum eius, ut ad te veniret, proba-
vimus et illum tibi magnopere commendamus et veluti de manu nostra, in manum
tuam tradimus. Scimus enim quantum tua sponte virtuti faveas et quantum etiam
auctoritati et commendatione nostrae tribuas. Nobis certe, qui te in filii unice loco
habimus periucundum4 est ex nostris caris apud te esse. Tu vicissim illum suscipe,
ut nostrum, confidimus enim, quod opera sua, diligentia, fidelitate, gratiam tuam
promercebltur quam te nostro intuitu illi’* statim praebiturum non dubitamus, nam
quidquid in eum favoris et benignitatis contuleris, erit nobis vehementer gratum,
quemadmemodum et ex venerabili fratre nostro episcopo Cerviensi, quem nostrum
Apostolicae Sedis nuntium ad te misimus uberius etiam mtelhges Datum Romae
apud Sanctam Petrum etc. die 14. Februarii 1595 etc. anno quarto.’